
Publiskajā apspriešanā laikā no 2024.gada 21.jūnija līdz 2024.gada 20.jūlijam saņemto viedokļu, 
priekšlikumu un iebildumu apkopojums par Limbažu novada kultūras attīstības stratēģija 2024.-2031. gadam 

un rīcības plāns 2024.-2027. gadam 

Nr. 

p.k. 

Viedokļa/priekšlikuma/iebilduma/iesniedz

ējs* 

Iesniegtā 

viedokļa/priekšlikuma/iebilduma būtība 

Ņemts 

vērā/ 

ņemts 

vērā 

daļēji/ 

nav 

ņemts 

vērā 

Skaidrojums, kādā veidā viedoklis/priekšlikums/iebildums ir 

ņemts vērā vai ņemts vērā daļēji, vai pamatojums, ja 

viedoklis/priekšlikums/iebildums nav ņemts vērā 

 1.  Ilze Ādamsone 

 1)finansiālo mehānismu kultūras nozarei, 

ar detalizētu informāciju par visiem 

pieejamajiem finanšu resursiem un 

salīdzinošo analīzi par pēdējiem trijiem 

gadiem, tai skaitā pašvaldības finansiālais 

ieguldījums kultūrā uz vienu iedzīvotāju 

gadā, euro; 

 - 

Viedoklis nav ņemts vērā. Pēdējie trīs darbības gadi ir  

diametrāli pretēji un atšķirīgi darbības gadi, ko ietekmē Covid 

pandēmija, karš Ukrainā, pārejas posms uz budžeta sadalījumu 

visām kultūras iestādēm, kultūras funkciju īstenošanai. Dati nav  

salīdzināmi, ārkārtēji. Norādām arī uz to, ka  bibliotēkām, 

muzejiem ir  izstrādātas savas konkretizētas  stratēģijas, kurās 

informācija ir atspoguļota. Nedublējam informāciju.    

  
 - 

Stratēģijā ir norāde, ka dokuments skatāms kopā ar pārējām 

novada apstiprinātām stratēģijām un plānošanas dokumentiem. 

 

  
2)kultūrizglītības iestādēm un to lomu 

kultūras procesu norisēs; 
- 

Nav mērķtiecīgi, nedublējam izglītības stratēģiju. 
https://www.limbazunovads.lv/lv/strukturvieniba/izglitibas-

parvalde 

  

3)Limbažu novada kultūras objektiem - 

pilīm, muižām, arheoloģijas pieminekļiem, 

baznīcām, kultūrvēsturiskajiem dabas 

objektiem, pieminekļiem, tai skaitā 

Limbažu pilsētas radiālo centru, Rātsnamu, 

- 

Nav ņemts vērā, jo nedublējam tūrisma stratēģiju. Limbažu 

novada Kultūras pārvalde plāno pie  rīcībām stratēģijā veikt 

kultūrvēsturisko objektu kartēšanu, vēlamies digitālu materiālu 

izveidot, kur iekļauti visi objekti, un šo materiālu  būtu ērti lietot 

un atlasīt informāciju iedzīvotājiem, novada viesiem. Nozīmīgs 

materiāls, lai apzinātos mūsu kultūras resursus un veidotu  



Limbažu filcu, Vienības parku ar tā ēkām, 

skulptūrām u.c.; 

kultūras piedāvājumu. 

https://www.limbazunovads.lv/lv/filiale/limbazu-novada-

pasvaldibas-agentura-lauta 

  

4)novadpētniecības krājumiem un 

ekspozīcijām - Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas novadpētniecības muzeju, 

Veco ugunsdzēsības depo, Ķirbižu meža 

muzeju u.c. 

5)amatnieku darbnīcām un radošajiem 

uzņēmējiem - keramiķi, rokdarbnieki, u. c; 

- 

Daļēji ņemts vērā. Katra telpa, kur tiek krāti priekšmeti nav 

definējama kā muzejs. Ielikt tekstu. Tiek papildināta informācija 

pie Limbažu muzeja par pilsdrupām un Veco ugunsdzēsēju  

Depo.  

Meža muzejs – Dabas izglītības centrs Ķirbižos - iestāde vairs 

nedarbojas, funkcijas nodrošina citas iestādes, kas darbojas 

novadā. Priekšmeti pārvietoti uz citiem Limbažu 

novadpētniecības muzejiem, pēc piederības. Priekšmeti tiks 

izmantoti esošo muzeju ekspozīciju veidošanā.   

  

6)par visām kultūras institūcijām- tai skaitā 

biedrībām, nodibinājumiem, kas nodrošina 

kultūras norises novadā; 

- 

Priekšlikums ir nodots  Sabiedrisko attiecību nodaļai ar 

uzdevumu atjaunot, informāciju par NVO, izveidot sarakstu.  

Atsevišķi iestrādāts stratēģijā netiks, informācija būs atrodama 

Limbažu novada mājas lapā. www.limbazunovads.lv  

  

7)“kulināro mantojumu” – ir pieminēts 12 

lpp., nav detalizēta info kas to nodrošina 

un kāds tas ir; 

- 

Nav ņemts vērā, jo tūrisma stratēģijā ir minēts plašāk par 

kulināro piedāvājumu un uzņēmumu mājas lapas paplašināti 

sniedz informāciju. Ēdināšanas pakalpojumi/kulinārais 

mantojums Tūrisma stratēģija 2.pielikums.  Nedublējam 

kultūras stratēģijā. 

 https://www.limbazunovads.lv/lv/filiale/limbazu-novada-

pasvaldibas-agentura-lauta 

  

8)kultūras piedāvājumu, to strukturējot 

sadaļās- festivāli un pasākumi, 

tradicionālie un valsts svētku pasākumi 

novadā; 

- 
Informācija jau ir  atspoguļota Limbažu novada Kultūras 

attīstības stratēģijā 6.nodaļā.  

  

9)amatiermākslu, ietverot analīzi par 

dalībnieku skaitu kolektīvos, piešķirto 

finansējumu kolektīvu atbalstam (tērpu 

iegāde, finansējums radošajām 

izpausmēm- kolektīvu jubilejas, dalība 

festivālos, koncertos) pēdējo trīs gadu 

- 

Nav ņemts vērā. Izstrādes darba grupa un izstrādātājas norāda uz 

to, ka  šie ir ļoti mainīgi rādītāji.  Nosaka Limbažu novada 

iekšējie noteikumi Nr.10 Par Limbažu novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības finansēšanu un to 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu. Pirms 

Vispārējiem Latvijas Dziesmu un Deju svētkiem, vērojama 

http://www.limbazunovads.lv/


periodā, kā arī rīcības, uzdevumus 

amatiermākslas prioritāšu definēšanai, 

izaugsmei; 

papildus interese iesaistīties kādā no kolektīviem. Budžets 

tērpiem, kolektīvu jubilejām, dalībai festivālos u.tt. tiek 

atspoguļots pa pozīcijām, piešķīrumiem pie kārtējā budžeta 

projekta. Ir publiski pieejams. Nedublējam.  

  

Aicinu stratēģijā iekļaut stratēģijas 

īstenošanas galvenos rādītājus - rezultatīvo 

rādītāju ar rādītāju bāzes gadā, kas mums 

būtu 2023.gads un prognozētie rādītāji 

2028. gadā. Šo aicinu veidot kā uzskatāmu 

tabulu, ar piemēram šādiem rādītājiem- 

kultūras pasākumu skaits gadā, kultūras 

pasākumu apmeklētāju skaits gadā u.c. 

- 

Nav ņemts vērā. Stils kā veidot un rakstīt dokumentu ir darba 

grupas izstrādātāja kompetencē. Autora subjektīvs viedoklis.  

Pieņemam zināšanai.  

   

1)Stratēģijā izmantoti skaisti virsraksti, 

kuri netiek pamatoti ar saturu, kā 

piemēram –  

“stratēģijas galvenie uzdevumi”, 4 lpp.- 

lasot nevaru saprast vai šeit tiek izvirzīti 

risināmie uzdevumi (3.punkts), vai te 

aprakstīti stratēģijas 

+ 
Ir atbildēts Limbažu novada Kultūras attīstības stratēģijā   skatīt 

4.lpp.  

  

2)4 -5 lpp,  - “Stratēģijas izstrāde ietvēra 

Limbažu novada kultūrvides un kultūras 

un radošā sektora situācijas analīzi, 

veidojot datu apkopošanu un analīzi par 

sekojošām jomām”- uzskaitītas 6 jomas, 

par kurām stratēģijā nekādas datu analīzes 

nav atrodamas. Lūdzu iekļaut stratēģijā šo 

datu analīzi un uz tiem balstoties izvirzīt 

secinājumus. 

+ 

Informācija ir analizēta Limbažu novada Kultūras attīstības 

stratēģijas dokumentā. Autora subjektīvs viedoklis, 

interpretācija.   

  

3)6-9lpp, “Kultūras resursu patēriņš” – no 

šī redzams, ka Limbažu novada kultūras 

resursi ir tikai pasākumi un amatiermākslas 

kolektīvi un to skaits, kas manuprāt ir 

šaurs neko neizsakošs redzējums. Atkal 

- 

Iesniedzēja subjektīvs viedoklis un interpretācija. Stratēģijas 

izstrādes gaitā tika veikta publiska aptauja Limbažu novadā, 

kurā piedalījušies un viedokli snieguši 542 respondenti, sniegtā 

informācija analizēta un atspoguļota diagrammās. No aptaujas 

var izdarīt secinājumus, ka aktīvākā sabiedrības daļa, kas 



nav datu, analīzes par visu plašo kultūras 

resursu, kas Limbažu novadā ir. Lūdzu 

iekļaut visaptverošu informāciju vai mainīt 

nosaukumu; 

aizpilda aptaujas anketas, iesaistās lēmumupieņemšnas procesos, 

nav vienaldzīga un kurai rūp, kas noris teritorijā vai tiek plānots 

ir cilvēki, kas darbojas kādā no amatierkolektīviem. Pēc aptaujas 

tika veiktas padziļinātas intervijas ar iedzīvotājiem dažādās 

kultūrvietās -  ( pie veikliem, pasta, tirgos,u.tt., viedokļa 

noskaidrošanai par kultūras resursu pieprasījumu.  Darba grupa 

izdara secinājumu, ka nākotnē strādājot pie plānošanas 

dokumentu izstrādes jādomā, kādos veidos un kādām metodēm 

spēt uzrunāt vēl vairāk respondentu.  

  

4)10-11 lpp., “Kultūras nozares 

finansiālais mehānisms Limbažu novadā”- 

nekāds mehānisms te netiek aprakstīts, 

tikai 2023.gada finansējuma piešķīrums pa 

apvienības pārvaldēm. Te jāiekļauj kādi 

tad ir tie mehānismi, kritēriji, finanšu 

avoti. Iekļauti daži dati par pašvaldības 

2024. gada finansējumu. Nav detalizācijas 

un salīdzināmo datu par vairākiem gadiem; 

- 
Skat. augstāk. Kultūras nozares finansējums Limbažu novadā ar 

informāciju var iepazīties 10.lpp. un 11.lpp.  

  

5)12 lpp.- “Kultūras apakšnozaru 

raksturojums”- nav nosauktas, kas tad 

Limbažu 

+ 
Ir atspoguļotas  dokumentā. Bibliotēkas, muzeji. Skatīt 4.nodaļu 

un apakšnodaļas.  

  

6) 13 –25 lpp., “Bibliotēkas – pamats 

gudrai, stiprai un radošai sabiedrībai”-

uzskaitīti dati par iedzīvotāju skaitu 

teritorijā, lietotājiem, apmeklējumu, 

krājumu un izsniegto grāmatu skaitu 

2023.gada, kas paši par sevi ne par ko 

neliecina. Ne šie pieminētie dati, ne iestāžu 

dibināšanas gads, vai vieta kur tā atrodas 

nesniedz informāciju, ka tiks nodrošināts 

virsrakstā minētais. Lūdzu iekļaut datus 

par vairākiem gadiem (jau iepriekš 

minētos) un to analīzi un informāciju, kas 

- 

Visa informācija jau ir atspoguļota dokumentos, ir iestāžu 

stratēģijās un pārskatos.  

Limbažu novada Galvenās bibliotēkas mājaslapā skatāmi 

pārskati par darbu kopumā: 
https://www.limbazubiblioteka.lv/lv/darba_parskati/  

Saite ar gada pārskatiem visām Limbažu novadā esošajām 

bibliotēkāmhttps://limbazubiblioteka.lv/lv/darba_parskati/  

 

https://www.limbazubiblioteka.lv/lv/darba_parskati/
https://limbazubiblioteka.lv/lv/darba_parskati/


tad liecina, ka bibliotēkas nodrošina šo 

stipro, radošo sabiedrību; 

    

 7)25-33 lpp., “Kultūras nami un centri – 

pamats novada ilgtspējīgai kultūrvidei”- 

kas par to liecina, kādi dati, fakti? Atkal 

tikai šaurs uzskaitījums par pasākumiem, 

amatiermākslas kolektīviem- to skaits, 

nosaukumi un iestāžu, ēku atklāšanas dati. 

Lūdzu iekļaut informāciju, kas šo 

apgalvojumu pamato; 

 + 
 Informācija ir atspoguļots plānošanas dokumenta projektā 

Skatīt informāciju 27.- 37.lpp. 

  

8)33-37 lpp., “Muzeji - vēsturiskais 

mantojums nākotnei”- pietrūkst detalizēta 

skaidrojuma par  unikālajām vērtībām, kā 

tās tiks nākotnei saglabātas. Nav nekādu 

datu, to analīzes un secinājumi, kā arī 

informācijas, kas to apliecina. 

- 

Nav ņemts vērā, autora subjektīvs viedoklis.  

 

 

  

9)37- 45 lpp, “kultūras stratēģijas 

apakšprogrammas”- nosaukumi bez 

pamatojuma. Pārskatāma un pārstrādājam 

sadaļa, kur daļa informācijas iekļaujama 

esošās situācijas analīzes un daļa 

informācijas zem prioritārajiem virzieniem 

kā rīcības/uzdevumi. 

Pārāk liela detalizācija dažām iestādēm, 

kurpretī par  citām nav ne vārda. Nav 

skaidrs kāds zīmols un kāpēc tiks veidots 

Limbažie- reņģe, sudrabs, Hanza, liellaiva, 

stārķis vai Baumaņu Kārļa Limbaži. 

- 

Nav ņemts vērā. Subjektīvs viedoklis, visi apakšprogrammu 

nosaukumi atbilst tajās deklarētajiem mērķiem. 

 

  

10) 55 lpp., “. Stratēģiskā karte”-

nosaukums, kas nepasaka neko, nav 

skaidrs kāpēc šāds (pārkopēts no cita 

novada dokumenta?),  te iekļaujams 

pamatojums kas tā ir un karte ar visām 

 

Datumi izņemti no pasākumu saraksta.  

Kultūras sektors, iestādes veido  kultūras piedāvājumu uz kura 

pamata tūrisma nozare veido mārketingu un publicitāti.   

Pieņemam zināšanai  autora subjektīvo interpretāciju.  



Limbažu novada kultūras institūcijām, lai 

uzskatāmi un saprotami; 

  

11)Stratēģijā iekļautās apakšnozaru 

programmas aicinu pārskatīt un nodefinēt 

visai kultūras jomai vidējā termiņa 

prioritātes ar rīcībām/ uzdevumiem, 

sasniedzamiem rezultātiem, atbildīgajiem 

īstenotājiem, termiņu un sasniedzamajiem 

rezultātiem. Uzskatāmi jau esošo 

informāciju strukturēt nevis pa iestādēm, 

darbības areāliem, bet gan raudzīties uz 

novadu kopumā un jau esošo informāciju 

no 55 līdz 67 lpp. iesaku veidot kā 

pārskatāmu tabulu 

- 
Nav ņemts vērā. Uzskatām, ka tas ir darba grupas redzējums, 

izstrādātāja, kompetence.. 

  

12)Tāpat būtu izpētāms un iekļaujams 

kultūras mantojumā 101.kilometrs un 

dabas teritorijas, kas Viļķenes pagasta 

teritorijā ir unikālas un iekļaujamas 

kultūrizglītībā, vides ekspedīcijās un 

tūrisma maršrutos. 

- 

Nav ņemts vērā, jo šī nav tūrisma attīstības stratēģija, pasākumi 

101 kilometrā nav paredzēti. Mūsu kultūras iestādēs ir pieejama 

literatūra un novadpētniecības materiāli par šo tematu.  

  

13) Tāpat rīcības/uzdevumi jāpapildina, jo 

ar šobrīd aprakstītajām netiek nodrošināta 

kultūras procesu pieejamība 

visdažādākajām novada iedzīvotāju 

mērķgrupām, netiek veidoti visaptveroša 

kultūrpolitika. Saskatāma tendenciozi 

vērsta dažu iestāžu attīstība. Tai pat laikā 

nav skaidrs kā notiks kultūrpolitikas 

īstenošana Viļķenes pagasta teritorijā 

esošajām kultūras iestādēm, kuras vai nu 

nav pieminētas vispār, vai ar nebūtiskiem 

faktiem. Aicinu apzināt visu Viļķenes 

pagasta teritorijā esošo kultūras 

- 
Netiek ņemts vērā. Autora subjektīvs viedoklis. Pieņemam 

zināšanai.  



mantojumu, tradīcijas un iespējamos 

attīstības virzienus. 

2. 
Vidzemes lībiskā kultūrtelpa - Lolita 

Ozoliņa, Reinis Druvietis 

Par precizējumiem un ierosinājumiem 

Stratēģijai un Rīcības plānam 2024. – 

2027. gadam, ko ņemot vērā veiktos 

ieteikumus un identificētās attīstības 

iespējas, ir svarīgi papildināt un aktualizēt. 

Esam pārliecināti, ka Limbažu novada 

Kultūras attīstības stratēģija var kļūt par 

efektīvu instrumentu ilgtspējīgas un 

dzīvotspējīgas kultūras vides veidošanā, 

ņemot vērā minētos priekšlikumus. Arī 

Vidzemes lībiskās kultūrtelpas potenciāla 

pilnīga izmantošana sniegs būtisku 

ieguldījumu reģiona kultūras attīstībā. 

 

+ 

Ņemts vērā un iestrādāts stratēģijā. Vairākas reizes  notikušas 

telefonsarunas.  Izanalizēts, pārrunāts un iekļauts stratēģijā. 

Saskaņots ar iesnieguma autoriem. 

3. 

Limbažu novada deputāti Arvīds Ozols, 

Valdis Možvillo, Aigars Legzdiņš, 

Edmunds Zeidmanis, Andis Zaļaiskalns un 

Andris Garklāvs. 

Dokuments ar elektronisko parakstu un 

laika zīmogu 

1)atsauces uz stratēģijas izstrādātāju; 

  
+ 

Jau ir norādīts 3.lpp 

 

  
2)nav norādes kādā laika grafikā 

dokuments izstrādāts; 
+ 

Jau ir norādīts 3.lpp 

 

  
3)nav norādes kādas metodes izmatotas 

stratēģijas izstrādē; 
+ 

Jau ir norādīts 4.lpp 

 

  

4)nav izvirzīta vīzija, virsmērķis, mērķi, 

uzdevumi, nodefinētas prioritātes – 

konkrēti saprotami visai kultūras jomai; 

+ Ir apraksts 4.lpp 

  

5) nav vienlīdzīgi atspoguļoti dati par 

visām iestādēm, vērojama atšķirīgā 

attieksme un konkrētu ieinteresētību dažu 

- 

Subjektīvi, darba grupa nepiekrīt, visas kultūras iestādes tika 

iesaistītas izstrādes procesā, pret visiem attieksme no 

izstrādātaja puses un darba grupas puses bija un ir vienlīdzīga.  



iestāžu, teritoriju attīstībā. Trūkst 

konsekvences; 

 

 

  

6)nav nodefinēti kvalitatīvie un  

kvantitatīvie rādītāji Limbažu novada 

kultūras jomas izvērtējumam un 

izaugsmei; 

+ 
4.nodaļa atspoguļo šo informāciju.  

 

  
7) dokumentā nav izmērāmu, salīdzināmu 

datu,  rezultātu; 
- 

7)darba grupa nepiekrīt apgalvojumam, ir izlasāms stratēģijā un 

sīkāk iestāžu stratēģijās 

 

  

8)nav rīcības ar termiņiem-(saturam, 

kvalitātei),  ar atbildīgajiem un finanšu 

avotiem; 

+ 

8) Rīcības plāna sadaļā norādīts periods 2024.-2026. Vēlreiz 

norādām, ka visas šīs ir Limbažus novada pašvaldības iestādes 

un arī atbildība par rīcībām  un to īstenošanu ir Limbažu novada 

pašvaldības kompetence. Rīcības plānošanas dokumentā fiksētas 

prioritārā secībā.  

 

  

9)nav nevienas atsauces, veikti secinājumi, 

izvirzīti uzdevumi balstoties uz bibliotēku 

un muzeju akreditācijas ziņojumu datiem, 

kas ir ārējo ekspertu vērtējums normatīvo 

aktu noteiktajā kārtība; 

- 

9)Nav ņemts vērā, jo nedublējam iestāžu individuālās 

stratēģijas.  Bibliotēku stratēģijās, nedublējam, jaunās 

bibliotēku, muzeju stratēģijas izstrādās pēc šis stratēģijas 

apstiprināšanas. 

 

  

10)dokumentā nav datu  un to analīzes par 

pēdējiem trīs gadiem-  2021., 2022., 2023. 

gadu; 

- 
10) atbilde minēta jau augstāk, pēdējie trīs gadi ir nesalīdzināmi 

ārējo apstākļu dēļ. 

  

10)dokumentā nav datu  un to analīzes par 

pēdējiem trīs gadiem-  2021., 2022., 2023. 

gadu; 

- 
10)atbilde minēta jau augstāk, pēdējie trīs gadi ir nesalīdzināmi 

ārējo apstākļu dēļ. 

  
11)nav ne raksturojuma, ne datu par 

kultūrizglītību; 
- 

11)nedublējam izglītības stratēģiju, saite. Kur ar to var 

iepazīties. 

https://www.limbazunovads.lv/lv/strukturvieniba/izglitibas-

parvalde 



  
12)nav pieminēti kultūras pieminekļi kā 

kultūras mantojums; 
+ 

12) ir pieminēts un ir norāde uz tūrisma stratēģiju 

 

  
13)nav atspoguļotas  ilgtspējīga attīstības 

iespējas; 
+ 13) 10.2 punkts stratēģijā 

  
14)nav kultūras resursa, procesa 

pieejamība visiem; 
+ 14) 2.nodaļa stratēģijā, neskaidrs ierosinājums, nesaprotams 

  
15)nav nodefinētas mērķauditorijas 

nevienam kultūrpolitikas virzienam; 
+ 15) rīcības plāna 9.nodaļa 

  

16) nav atsauces uz “Limbažu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2046.gadam” 

+ 
16) Ir minēts 3.lpp 

 

  

17)dokuments nesatur atsauces un  

nenodrošina kultūrpolitikas rīcības 

virzienus, saskaņā ar  2022. gada 1.marta 

Ministru kabineta rīkojumu Nr. 143 “Par 

Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2022.-

2027. gadam "Kultūrvalsts" 

- 
17) Ir iekļauti 3.lpp 

 

  

18)nesatur atsauces un rīcībpolitika nav 

balstīta uz UNESCO Pasaules mantojuma 

Latvijas nacionālā saraksta nolikums 

(Apstiprināts ar 2009. gada 15. septembra 

UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas 

Asamblejas lēmumu Nr. 12) 

- 
18) Ir iekļauti 3.lpp 

 

  

19)  dokumentā nekur atrodams ne 

izvērtējums, ne rīcības digitalizācijas 

attīstībai. 

- 

19) gramatisko kļūdu dēl nav labi uztverams jautājums, ir 

minēts 9.nodaļā, 59.lpp, bet Digitalizācijas, kā tādas attīstības 

procesi ir citu nozaru kompetence. 

 Vēstules pielikums 

1. 1. lpp LIMBAŽU NOVADA 

KULTŪRAS ATTĪSTĪBAS 

STRATĒĢIJA 2024.- 2031.GADAM 

RĪCĪBAS PLĀNS 2024.- 

2027.GADAM, 1lpp 

- 

1)Dokumenta nosaukums atbilstošs domes lēmumam 



  

2.Nav iekļautas atsauces uz stratēģijas 

izstrādātāju, izstrādāšanas termiņu un 

deleģējumu izstrādei 

- 2)Jau skatīts 1. un 3. punkts vēstulē.  

Visa Kultūras stratēģijas izklāsta sadaļa ir vērsta uz rīcības plāna 

izstrādi, realizācija atkarīga no nozares finansējuma.  

  3.4 lpp, Stratēģijas galvenie uzdevumi 
- 3)Jau skatīts 4. punkts vēstulē 

 

  

4.Sakārtot satura rādītāju un dokumenta 

saturu atbilstoši 4.lpp minētajam 

“Stratēģija sevī ietver” 

- 
4)Satura rādītājs sakārtots, grāmatzīmes aktivizētas, tehniska 

kļūme 

  

5.Iekļaut dokumentā Limbažu novada 

kultūrvides un kultūras un radošā sektora 

situācijas analīzi, veikto datu apkopojumu 

un analīzi trīs gadu periodam (2021., 2022. 

2023.),  par sekojošām jomām 

1) Materiālais un nemateriālais 

kultūras mantojums;  

2) kultūras piedāvājums, 

pieprasījums un līdzdalības iespējas, tai 

skaitā analizējot teritoriālo pārklājumu; 

3) kultūras organizācijas un 

infrastruktūra; 

4) kultūrizglītība; 

5) kultūras pārvaldība un 

finansējums; 

6) kultūras darbinieku kapacitāte. 

- 

5)subjektīvi, darba grupa nepiekrīt 

  
6.SVID analīze 49-52 lpp Vīzija nav 

atrodama nekur dokumentā. 
- 

6)Informācija ir atrodama 65.lpp 

  

7.7 – 9 lpp , Aptaujas dati  

Labot aptaujas datu atspoguļojumu: 

1) aptaujas datu tabulām pielikt 

numerāciju; 

2)  noņemt liekos virsrakstus virs 

grafikiem vai tekstā, liekvārdība; 

- 

7) Darba grupa neatbalsta, šī ir izstrādātāja un darba grupas 

kompetence.  



3) 7 lpp labot atsauces pie 

Salacgrīvā, Rīgā 

  

8.10 lpp – Kultūras nozares finansiālais 

mehānisms Limbažu novadā 

Norādīt kāds finansējums un kam 

piesaistīts pēdējo 3 gadu laikā, pa 

iestādēm: 

1)  no pašvaldības budžeta, kam  

piesaistīts  

2) no ESF fondiem, VKKF  un 

citiem finanšu avotiem.  

Finansējumu  analizēt kā kvantitatīvo 

lielumu un atspoguļot datus stratēģijā. 

Turpmāk samazināt, pieaudzēt 

Stratēģijā atspoguļots tikai finansējums 

2024.gadam, pa teritoriālajām vienībām, 

nenodrošina datu analīzi. 

Papildināt vai svītrot, esošā redakcija 

nepiedāvā analīzi, plānošanu, rīcības. Nav 

saprotams kāpēc vispār iekļauta šāda 

sadaļa 

- 

8) Darba grupa neatbalsta, vārds “mehānisms” tiek  svītrots. 

Šis dokuments nedublē pašvaldības gada pārskatus.  

 Pašvaldības publiskais pārskats | Limbažu novada 
pašvaldība 
 

  

9.10 lpp. 2024. gadā Limbažu novadā 

atpūtai, kultūrai un sportam no pašvaldības 

pamatbudžeta atvēlēti 11% 

(salīdzinājumam: izglītībai – 47,1%), kas 

noteica par 10% samazināt visa novada 

kultūrpolitikai paredzēto finansējumu, 

optimizējot kultūras iestāžu, darbinieku un 

iecerēto projektu dzīvotspēju 

 

Nekorekts salīdzinājums ar izglītības jomu 

un nav datu, kas pierāda konkrētos 

apgalvojumus par darbinieku optimizāciju 

un projektu realizāciju. 

- 

9) Nav ņemts vērā. Mūsuprāt, stratēģijā nav nepieciešams 

iekļaut datus par nodarbināto skaitu, informācija ir pieejama 

citos avotos.  

 

https://www.limbazunovads.lv/lv/pasvaldibas-publiskais-parskats
https://www.limbazunovads.lv/lv/pasvaldibas-publiskais-parskats


Svītrot no stratēģijas vai papildināt ar 

korektu visu pašvaldības budžeta 

sadalījumu pa visām pašvaldības 

funkcijām. Iekļaut kultūras nozarei 

atvēlēto finansējumu EUR vai % no kopējā 

pašvaldības budžeta par pēdējiem trim 

gadiem (2021.-2023.) 

  

10.10.lpp Daļa kultūrpolitikas tiek 

realizēta sadarbībā ar tūrisma nozares 

attīstītājiem no atpūtai paredzētās naudas  

 

Norādīt precīzi, gadu un finansējuma 

izlietojumu, kam.  

3.punktā minētajiem notikumiem norādīt  

katram gadu un katra pasākuma 

finansējumu 

- 

Nav ņemts vērā. Vēstules pielikuma tabulas punktos 10.-55. ir 

līdzīgas norādes par stratēģijas struktūras maiņu un saturisko 

tvērumu.  

10) Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs.  

  

11.11 lpp., Secinājumi 

Stratēģijas veidotāji, apzinot novada 

kultūras iestādes un to piedāvātos 

pakalpojumus, secina, ka piedāvājums 

pārsniedz pieprasījumu. 

Iekļaut stratēģijā datus, kuri apliecina 

apgalvojumu, ka piedāvājums pārsniedz 

pieprasījumu.  

Stratēģijā nav pasākumu skaits, pa gadiem, 

apmeklētāju skaits pasākumos. Kultūras 

piedāvājums nav tikai pasākumi, ir 

daudzas citas formas, kuras dokumentā 

nav iekļautas vispār. 

Iekļaut visu kultūras piedāvājuma analīzi. 

- 

11)Netiek ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu 

nosaka stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

 

  

12.11 lpp. jāveic strukturālas izmaiņas, 

optimizējot kultūrpolitikas ieviešanas 

mehānismu 

- 
12)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



Iekļaut datus, kas apliecina šo 

apgalvojumu.  

Dokuments nesatur datus par 

mehānismiem, kuri piedalās kultūrpolitikas 

ieviešanā. 

  

13.11-12  lpp. daudz plašāk jāiesaista 

nevalstiskais sektors – biedrības un 

nodibinājumi, individuālā darba veicēji un 

vietējie uzņēmēji 

 

Iekļaut datus par biedrībām, kuras saņem 

pašvaldības finansējumu un nodrošina 

kultūras aktivitāšu norisi novadā, datus 

atspoguļot tabulā salīdzināmā veidā: 

- 

Dati šādā griezumā nav apkopoti. 

13)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

14.12. lpp. Veikto vietējo iedzīvotāju 

aptauju rezultāti liecina, ka vietumis 

kultūras dzīves organizētāji ir paguruši, 

pamanāma rutīna un neieinteresētība jaunu 

kultūras pasākumu organizēšanas formu 

meklējumos 

Iekļaut datus, kas šo apliecina- saņemto 

sūdzību skaits, iestāžu darbības 

izvērtējums- bibliotēku, muzeju 

akreditācijas dati, iestāžu vadītāju 

vērtēšanas procesa novērtējums- mērķu un 

uzdevumu izpilde. 

Pamatot, no kādiem aptauju datiem izdarīts 

šāds secinājums. 

  

- 

Veiktā iedzīvotāju aptauja 

14)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

15.13 lpp. izvietoti līča piekrastes pilsētās 

un apdzīvotās vietās 

Skaidrot vārdu savienojumu “ līča 

piekrastes pilsētas”.  

- 
15)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



Iekļaujot dokumentos kaut kādus 

pieņemtus apzīmējumus, tos ir jāskaidro, 

lai visiem, kas lasa dokumentu ir 

nepārprotami skaidrs, kas ar to domāts. 

  

16.13 lpp. Limbažu novada bibliotēku 

pakalpojumu pamatā ir augstvērtīgas 

informācijas, kultūras un zināšanu 

pieejamība visām sabiedrības grupām un 

informācijpratības prasmju attīstīšana. 

 

Iekļaut datus, kas liecina par augstvērtīgu 

informācijas un kultūras zināšanu 

pieejamību. 

Minēt piemērus kā notiek 

informācijpratības attīstīšana. Cik liels 

skaits cilvēku šādas prasmes 3 gadu 

periodā attīstījušas, norādīt skaitu pa 

gadiem 2021. 2022. 2023 

 

- 

16)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

 

  

17.14 – 25 lpp. 

Misija 

Vīzija 

Svītrot no dokumenta iestāžu vīzijas un 

misijas, jo šīs sadaļas iekļaujamas katras 

iestādes attīstības plānos. 

- 

17)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

18.14.-25 lpp.  

Darbība 

Darbību svītrot kā lieku vai papildināt ar 

salīdzināmiem datiem. 

Zem sadaļas darbība atspoguļoti iestāžu 

rīkotie pasākumi, kas iekļaujami tabulā un 

apskatāmi kā salīdzināmie lielumi 

- 

18)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs  



  

19.14 lpp.  

Limbažu novada attīstības prioritātes 

 

Izņemt no 14 lpp., jo neattiecas tikai uz 

Limbažu Galveno bibliotēku, bet uz visu 

kultūras jomu. 

Uz šīm prioritātēm balstīt un nodefinēt 

kultūras stratēģijas vīziju, mērķus, 

ilgtermiņa prioritātes, uzdevumus. 

- 

19)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

20.15- 25 lpp.  

Lietotāji  

Apmeklējums  

Krājums  

Izsniegto grāmatu skaits 

 

Datus par lietotāju, apmeklētāju skaitu, 

krājumu un izsniegto grāmatu skaitu 

apkopot tabulā, par visām novada 

bibliotēkām, iekļaujot arī tās, kuras tika 

reorganizētas 2024.gadā, lai iegūtu 

objektīvus datus un apstiprinājumu, ka 

pieņemti pareizi  

Lēmumi. 

Datus minētajās pozīcijās norādīt 3 gadu 

periodam, sniedzot skaidrojumu un 

secinājumus, ko tie parāda 

Šobrīd nav skaidrs kāpēc šādi dati iekļauti. 

- 

20)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

21.21 lpp. – Tūjas bibliotēka (Tūjas zinību 

centrs) 

Svītrot vārdu savienojumu “Tūjas zinību 

centrs”’ 

Dokumentā lietojami korekti iestāžu 

nosaukumi, saskaņā ar iestāžu 

nolikumiem. 

- 

21)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

Iestāde vēsturiski veic šīs finkcijas 



  

22.25 lpp. 

Limbažu kultūras nams kā novada centra 

vadošais kultūrpolitikas nodrošinātājs ir 

sabiedrībai pieejams daudzfunkcionāls un 

kvalitatīvs kultūras pakalpojumu centrs 

 

Skaidrot ar datiem, nodrošinātajām 

darbībām, kas pierāda,  ka Limbažu 

kultūras centrs ir vadošais kultūras 

politikas nodrošinātājs. 

Minēt kādus pakalpojumus nodrošina, kas 

pierāda, ka ir daudzfunkcionāls un 

kvalitatīvs kultūras pakalpojuma centrs. 

Iekļaut stratēģijā kritērijus un datus, kas 

pamato pakalpojuma un satura kvalitāti. 

Kas apliecina dokumentā iekļautos 

apgalvojumus. 

 

- 

22)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

23.26- 32 lpp. 

Darbojas amatiermākslas kolektīvi 

 

Dokumentā pie kultūras namiem, tautas 

namiem iekļauts kolektīvu uzskaitījums, 

kas jau ir uzskaitīti Limbažu novada 

domes apstiprinātajā amatu vienību 

sarakstā.  

Lieka informācija, kas svītrojama vai 

papildināma ar datiem, ko var tālāk 

analizēt. 

Iekļaut datus par amatiermākslas 

kolektīviem apkopojot vienā tabulā pa 

iestādēm, saskaņā ar datiem digitālajā 

kultūras kartē un iestāžu vadītāju 

apstiprinātajiem dalībnieku sarakstiem, 

katram kalendārajam gadam 

- 

23)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



 

  

24.26 lpp. 

 

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 

darbojas Tautas deju ansamblis “Katvari” 

Svītrot kā ierakstu zem Limbažu kultūras 

nama. 

Limbažu un jauniešu centru iekļaut zem 

sadaļas kultūrizglītība, kas dokumentā nav 

iekļauta un apskatīta vispār. 

Limbažu bērnu un jauniešu centrs ir 

izglītības iestāde, kura realizē interešu 

izglītību. 

Interešu izglītībā īsteno kultūrizglītības 

programmas ar virkni  skatuves 

kolektīviem, kas ir dziesmu un deju svētku 

dalībnieki, gan pieaugušo, gan skolu 

jaunatnes. 

- 

24)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

Zem Limbažu kultūras nama iekļauts ar BJC vadītājas 

ieteikumu. 

  

25.32 lpp. 

Teātra māja 

 

Svītrot šo sadaļu. 

Teātra māja ir ēka kurā darbību realizē 

amatiermākslas kolektīvs Limbažu 

“Ausekļa” teātris, kas ir Limbažu kultūras 

nama sastāvdaļa. Festivāls “Spēlesprieks” 

– viens no tradicionālajiem pasākumiem. 

Nav skaidrs kāpēc tiek kā vienīgais 

aprakstīts detalizētāk. Lieka informācija. 

Sadaļa satur lieku informāciju, kas nav 

iekļaujama vidēja termiņa plānošanas 

dokumentā. 

Ja kolektīvu vadītāju apbalvojums ir kā 

kvalitātes kritērijs, tad jāatspoguļo 

- 25)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

 

Darba grupa priekšlikumu neatbalsta. Ir pretēji ieteikumi no 

pašas iestādes. 



informāciju par visiem novada kolektīvu, 

kultūras  iestāžu vadītājiem, kuri saņēmuši 

valsts, pašvaldības apbalvojumus. 

 

  

26.33- 37 lpp. 

Muzeji – vēsturiskais mantojums nākotnei 

 

Svītrot sadaļu muzeji, jo dokumentā 

iekļautā informācija ir pieejama visās 

novada vietnēs un neatspoguļo virsrakstā 

minētā pamatojumu. Sadaļa  esošajā 

redakcijā nesatur datus, datu analīzi. 

Ja sadaļu saglabā, tad iekļaut informāciju, 

datus par darbību- apmeklētāju skaits, 

krājuma apjomu, veiktajiem pētījumiem, ja 

tādi ir. Sagatavotajiem pasākumiem, 

izstādēm. Kā arī sniegt informāciju kāpēc 

vērtējams kā vēsturiskais mantojums 

nākotnei. 

- 26)Netiek ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu 

nosaka stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs, 

iesaistītie kultūras iestāžu vadītāji.  

  

27.37-44 lpp. 

Misija 

Svītrot misijas visās apakšprogrammās. 

Vidēja termiņa dokumentā ietilpst- vīzija 

(ilgtermiņa attīstības redzējums), 

stratēģiskie mērķi, prioritātes, rīcības 

uzdevumi. 

Formulēt vienu vīziju visam dokumentam, 

izvirzīt prioritātes, rīcības uzdevumus. 

 

- 27)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

28.37- 45 lpp. 

Kultūras stratēģijas apakšprogrammas 

 

Konkrēto sadaļu izstrādāt atbilstoši 

2014.gada 2.decembra Ministru kabineta 

- 28)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



noteikumu Nr. 737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi” 2.pielikumam. 

Atbilstoši noteikumu prasībām izstrādāt kā 

rīcības plānu- tabulas veidā, kurā ietverts: 

1) plāna mērķi un rīcības virzienus; 

2) pasākumus noteiktā mērķa sasniegšanai, 

darbības rezultātus un to rezultatīvos 

rādītājus; 

3) termiņus pasākumu īstenošanai ar 

precizitāti līdz pusgadam; 

4) pasākumu izpildei pieejamo, kā arī 

papildus nepieciešamo finansējumu,  

5)  par pasākumu īstenošanu atbildīgās 

institūcijas un, ja nepieciešams, pasākumu 

īstenošanā iesaistītās institūcijas. 

  

29. 37- 45 lpp. 

5. Kultūras stratēģijas apakšprogrammas: 

5.1. “Ziemeļu stīga”; 

5.2. “Alojas Ausekļa mantojums”; 

5.3. “Kultūrspēks jūrai”; 

5.4.”Latvijas romantisma avots –

“Rumbiņi”; 

5.5.”Liepupes kinociems” 

5.6. ”Baumaņu Kārļa Limbaži” 

5.7. “Vidzemes lībiskā kultūrtelpa” 

 

Iekļaut  skaidrojumu kādas  programmas 

dokuments satur un pamatojumu 

apakšprogrammu definēšanai. 

Sniegt skaidrojumu kāpēc nodefinētas tieši 

šādas apakšprogrammas, ja uzskaitītās 

apakšprogrammas nenodrošina visa 

novada kultūras dzīves sabalansētu 

pārklājumu, pakalpojumu pieejamību.  

- 39)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs. Iesniedzēja subjektīvs 

interpretēts viedoklis, pret visiem attieksme izstrādes gaitā 

vienlīdzīga. 5.nodaļa paskaidro akcentējamās  

apakšprogrammas.   



Vērojama tendencioza pieeja atsevišķu 

kultūras iestāžu darbības nodrošināšanai, 

tai skaitā konkrētu privātpersonu 

atbalstam, kas kropļo gan uzņēmējdarbību, 

gan veicina atšķirīgu attieksmi 

finansējuma piesaistei, apejot novada 

izstrādātās un pieņemtās kārtības. 

  

30.37 lpp. 

 Staicele – nozīmīgs Vidzemes lībiešu 

kultūrvēstures izpētes un popularizēšanas 

centrs, Eiropas Stārķu galvaspilsēta un 

Latvijas jauno futbolistu kadru kalve. 

Svītrot no dokumenta šādus apgalvojumus, 

nav pamatojuma.  

 Ja apgalvojums netiek svītrots, tad 

stratēģijā norādīt atsauci  uz konkrētu 

dokumentu 

 ( datums, institūcija), kad un kāpēc  

Staicelei piešķirts Eiropas Stārķu 

galvaspilsētas statuss. 

- 30)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs. ESCO organizācija tika 

dibināta Staicelē, 2001.gadā., tajā apvienojās valstis un pilsētas , 

kuru simbolikā un vizuālajā identitātē ir stārķis (Latvija, 

Ukraina, Slovākija, Čehija, Vācija, Baltkrievija, Moldāviju, 

Lietuva).  

2024.gada vasarā tik atklāts un izveidots projekts “ Latvija 

stārķu zeme’, kuras mītne ir Limbažu novada pilsēta- Staicele, 

kur darbojas 106.vēštneši, kuri pārstāv visus Latvijas novadus. 

 https://latvijastarkuzeme.lv/ 

 

 

  

31.37 lpp. 

Staicele – nozīmīgs Vidzemes lībiešu 

kultūrvēstures izpētes un popularizēšanas 

centrs 

Iekļaut dokumentā pamatojošos datus, kas 

pierāda, ka Staicele – nozīmīgs Vidzemes 

lībiešu kultūrvēstures izpētes un 

popularizēšanas centrs. 

Iekļaut datus par veiktajiem pētījumiem- 

skaits, nosaukums, pētījuma veikšanas 

gads. 

Iekļaut datus par publikācijām, veiktajiem 

pasākumiem ko centrs ir paveicis. 

- 31)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs. Informācija tiek 

publiskota katru gadu Latvijas kultūras karte.  

https://kulturasdati.lv/lv/muzeji/staiceles-libiesu-muzejs-

pivalind 

https://latvijastarkuzeme.lv/


  

32.42 lpp. 

”Liepupes kinociems” 

Svītrot no stratēģijas, privāts projekts.  

Skaidri samanāma atšķirīgā attieksme, kam 

sekos arī finansiāls atbalsts apejot novada 

izveidotās finansēšanas kārtības- biedrību 

atbalstam, nometņu organizēšanai, interešu 

izglītības programmu finansēšanai. 

- 

32)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs. Pret visām 

organizācijām, biedrībām u.c., attieksme ir vienlīdzīga. 

Pašvaldībā ir  izstrādāta kārtība, kā tiek piešķirts finansējums.  

 

  

33.42 lpp 

Baumaņu Kārļa Limbaži 800+” 

Apakšprogrammas darbības areāls 

Svītrot!  

Izstrādāt jaunu darbības areālu, 

atspoguļotais saturs nenodrošina 

programmas izpildi. 

- 33) Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs, šī  ir šīs darba 

grupas un izstrādātāja vīzija un piedāvājums, šis ir pirmais 

plānošanas dokuments jaunajā Limbažu novadā, kad tiks 

izstrādāta jauna vīzija 2031.gadā, būs cita vīzija un redzējums. 

Šis ir autora subjektīvs un interpretēts viedoklis.  

  

34.43 lpp 

Galvenie uzdevumi; 

Svītrot no galvenajiem uzdevumiem 1) 

punkta teikuma daļu, kas sākas ar 

2024.gadā un  2)-5) punktu. 

Dokumenta izstrādātājiem nav skaidrs kas 

ir uzdevums. 

1) punkta, teikuma otrā daļa, kas 

sākas ar vārdiem 2024.gada un 2)- 5) 

punkts iekļaujams Limbažu kultūras nama 

pasākumu kalendārajā plānā, ne vidēja 

termiņa dokumentā. 

Nodefinēt vidēja termiņa uzdevumus! 

- 34)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

35.46-47 lpp. 

Tradicionālie un Valsts svētku pasākumi 

Limbažu novadā 

Sadaļu apkopot tabulā pa teritoriālajām 

vienībām, norādot atbildīgos, apmeklētāju 

- 35)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



skaitu, dalībnieku skaitu, izmaksas pēdējo 

trīs gadu periodā. 

  

36.47-49 lpp. 

Secinājumi 

Svītrot sadaļu, nav datu, kas apliecinātu 

secinājumu pamatotību. 

Dokumentā nav atrodami kvantitatīvo un 

kvalitatīvo kritēriju apraksts un datu par 

pēdējo 3 gadu periodu. 

Atsevišķi ar datiem jāpierāda katra no 

izdarīto 11 secinājumu pamatotība. 

- 36)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

37.45- 47 lpp. 

Kultūras piedāvājums un kultūras 

līdzdalības iespējas 

Svītrot “ festivāli” un “tradicionālie un 

valsts svētku pasākumi Limbažu novadā”, 

jo satur pasākumu uzskaitījumu, kas  jau 

vairākkārt dokumentā minēti un iekļaujami 

ikgadējā pasākumu kalendārajā plānā. 

Stratēģija ir vidēja termiņa plānošanas 

dokuments, ne kalendārais plāns, 

- 37Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs.  

  

38.49 lpp. 

Stiprās puses 

Svītrot pasākumu uzskaitījumu. Minēts 

vairākkārt. 

- 38)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

39.50 lpp. 

Stiprās puses  

Profesionālas kultūrizglītības iestādes ar 

aktīvu dalību novada kultūras dzīvē; 

Labot terminu “Profesionālas 

kultūrizglītības iestādes” uz profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes un interešu 

izglītības iestāde. 

+ 

39) Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



Limbažu novadā nav neviena profesionālā 

iestāde, nav neviena kultūrizglītības 

iestāde. 

  

40.50 lpp. 

Stiprās puses  

Aktīvs nevalstiskais sektors kultūrā 

Staicelē, Ozolmuižā un Salacgrīvā; 

Svītrot šos apgalvojumus, esošās situācijas 

aprakstā nav rodams datos balstīts 

pamatojums šiem izvirzītajiem 

apgalvojumiem 

- 40)Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs.  

  

41.49 lpp. 

Vājās puses 

Kultūras infrastruktūras objektu 

nepietiekami mūsdienīgs aprīkojums 

Svītrot šos apgalvojumus, esošās situācijas 

aprakstā nav rodams datos balstīts 

pamatojums šiem izvirzītajiem 

apgalvojumiem 

- 41)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

42.50 lpp. 

Vājās puses 

Pēctecības trūkums tradicionālo prasmju 

nodošanā jaunajai paaudzei 

Svītrot šos apgalvojumus, esošās situācijas 

aprakstā nav rodams datos balstīts 

pamatojums šiem izvirzītajiem 

apgalvojumiem 

 Dokumentā nav ziņu kādas tradicionālās 

prasmes novada teritorijā var apgūt un kas 

tās pieprot. 

- 42)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

43.49 lpp.  

Vājās puses….. 

Iespējas………… 

- 43)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



Izvērtēt un saprast vai laikmetīgās kultūras 

piedāvājums ir vājā puse, vai iespēja. 

Identificēt riskus! 

  

44.50 lpp. 

Iespējas 

Draudi 

Izvērtēt un saprast vai  kultūras pieminekļu 

saglabāšana ir drauds, vai iespēja. 

Identificēt riskus! 

Iekļaut esošās situācijas analīzē novada 

kultūrvēsturiskos pieminekļus. 

- 44)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

45. 50lpp 

Unikāli dabas un apskates objekti paver 

Svītrot teikuma daļu (“Saulrieta steķis” 

Salacgrīvā, “Rezidence pie Raiņa” 

Vidzemes jūrmalā Vitrupē u.c.), 

neatspoguļo visas iespējas un ir 

liekvārdība. 

Iekļaut dokumentā informāciju  un datus 

par unikālajiem dabas un apskates 

objektiem. 

- 45)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

46.51 lpp 

Iespējas 

Izveidot Bīriņu 

Svītrot no sadaļas iespējas” Izveidot Bīriņu 

ciema multifunkcionālo centru ar 

bibliotekārās apkalpošanas 

nodrošinājumu”; 

Rīcības plānā iekļaut pasākumus, kas 

nodrošina bibliotekāro vajadzību izpētes. 

2024.gadā Limbažu novadā slēdz virkni 

bibliotēkas, lai veidotu jaunu? Lēmumiem 

jābūt datos balstītiem. 

- 46)Nav ņemt vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs.  

Šī izstrādātā stratēģija paredz veidot publisku vietu Bīriņi ciema 

iedzīvotājiem, modernu, mūsdienīgu vietu iedzīvotājiem,  

bibliotekārais pakalpojums būtu viens no, ko būtu iespējams 

saņemt vietējiem iedzīvotājiem. Šobrīd Bīriņu bibliotēkas telpas 

un pakalpojums iedzīvotājiem tiek nodrošināts.  



Šī nav iespēja, bet jau skaidri nodefinēts 

uzdevums. 

  

47.51 lpp 

Iespējas 

………….novada kultūras resursa 

…………… 

Svītrot no sadaļas iespējas ” Nepieciešams 

veidot novada kultūras resursa tēla 

veidotāja amata vietu”- šī nav iespēja, bet 

jau skaidri nodefinēts uzdevums. 

Rīcības plānā iekļaut pasākumus, kas 

nodrošina kultūras nozarē iesaistītā 

personālresursa izvērtēšanu un kritērijus 

jaunu amatu vietu izveidei. 

- 47) Nav ņemts vērā. Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka 

stratēģijas izstrādes darba grupa  un izstrādātājs.  

  

48. 51 lpp 

Iespējas  

…….. sadarbību ar LNKC………… 

Svītrot  “Turpināt un attīstīt sadarbību ar 

LNKC valsts mēroga notikumu 

organizēšanā Limbažu novada teritorijā 

(Himnas Goda diena Viļķenē, Emiļa 

Melngaiļa mūzikas svētki Vidrižos, 

Virsdiriģentu svētki Alojā u.c.);” 

Iekļaut – stiprināt sadarbības iespējas ar 

citām iestādēm, nevalstisko sektoru, 

uzņēmējiem kultūras norišu nodrošināšanā. 

- 

48)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

49.51 lpp 

51 lpp 

Iespējas  

Izveidot un iekārtot rezidenci, telšu un 

ugunskuru vietas “Rumbiņos”- rakstnieku 

un mākslinieku radošo ideju realizēšanai. 

Stiprināt rakstītā latviska vārda – dzejas – 

vērtību un nozīmi. Veidot un attīstīt 

- 

49)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



“Rumbiņos” mīlestības un romantisma 

oāzi – dzīves un mākslas mīlestības 

sinerģija – kāzas, foto sesijas, mīlestības 

un iepazīšanās svētki utt. 

Svītrot no SVID analīzes, vērsts uz vienu 

šauru iestādi. 

  

50. 51lpp. 

51lpp. 

Iespējas 

Pašvaldībai noteikt prioritātes – nodrošinot 

amatierkolektīviem  un interešu izglītības 

pulciņiem Dziesmu svētku kustības 

pēctecību; 

Svītrot no SVID analīzes. 

Šo definēt kā uzdevumu, rīcību, norādot 

pasākumu kopumu, kas tiks darīts. 

- 

50)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

51. 50-51 lpp. 

Nepietiekama ugunsdrošības 

infrastruktūras sakārtošana (Lauvu tautas 

nams, Umurgas kultūras nams); 

 

Ietekmes zaudēšana vietējā kopienā, tuvais 

Limbažu kultūras resursa piedāvājums 

(Umurgas kultūras nams); 

Svītrot no SVID analīzes. 

Šo definēt kā uzdevumu, rīcību, norādot 

pasākumu kopumu, kas tiks darīts. 

Iekļaut 9.3. sadaļā, nav iekļauts, dažām 

citām ir. 

- 

51)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

52. 52- 53  lpp  

Stratēģijas īstenošanas uzraudzība 

Svītrot sadaļu no dokumenta. 

- 
52)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



No konkrētā sadaļa skaidri atspoguļo, ka 

dokumenta izstrādātājiem nav skaidrs kas 

stratēģiju īsteno un kas to uzrauga. 

Dokumenta struktūrā nav skaidra rīcības 

plāna, ko ieviest un uzraudzīt. 

Dokumentā nav datu,  nodefinēta vīzija, 

mērķi un uzdevumi ar skaidri 

sasniedzamiem, izmērāmiem rezultātiem, 

izpildes termiņiem. 

  

53. 54- 67 lpp 

Rīcības plāņs  2024.-2027.gadam 

Sadaļu “9. Rīcības plāņs  2024.-

2027.gadam”  izstrādāt atbilstoši 

2014.gada 2.decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi” 2.pielikumam. 

Atbilstoši noteikumu prasībām izstrādāt kā 

rīcības plānu- tabulas veidā, kurā ietverts: 

1) plāna mērķi un rīcības virzienus; 

2) pasākumus noteiktā mērķa sasniegšanai, 

darbības rezultātus un to rezultatīvos 

rādītājus; 

3). termiņus pasākumu īstenošanai ar 

precizitāti līdz pusgadam; 

4) pasākumu izpildei pieejamo, kā arī 

papildus nepieciešamo finansējumu,  

5)  par pasākumu īstenošanu atbildīgās 

institūcijas un, ja nepieciešams, pasākumu 

īstenošanā iesaistītās institūcijas. 

- 

53)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

  

54. 62 lpp. 

9.3.1 Limbažu novada kultūras pārvalde 

Svītrot sadaļu. 

- 
54)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 



Nodefinēti uzdevumi rīcības, kas 

neattiecas uz infrastruktūru 

  

55. 62-67 lpp.  

             Priekšlikumi rīcības plānam   

Pārskatīt rīcības plāna uzdevumus, rīcības 

veidojot pēc vienlīdzīguma principa 

iekļaujot visas vajadzības, visām iestādēm.  

Visām iestādēm pretī jābūt termiņam, 

atbildīgajiem un iespējamajiem finanšu 

avotiem. 

- 

55)Stratēģijas struktūru un izkārtojumu nosaka stratēģijas 

izstrādes darba grupa  un izstrādātājs 

4. Biedrība “ Kopā ir spēks” 
Jautājums par bibliotekārā pakalpojuma 

nodrošināšanu  
+ Iedzīvotājai ir atbildēts 

5. Inta Kalniņa 
Par stratēģijā iekļauto tekstu par Limbažu 

“Ausekļa” teātri 
+ Informācija stratēģijā precizēta, iedzīvotājam atbildēts.  

6. Fiziska persona Nav sniegts teksta formātā.  - 
Ar iesūtīto informāciju un viedokli, darba grupa, izstrādātājs 

iepazinies.  

7. Gita Kārnupe 

Ierosinājumi sakarā ar Pāles kultūras 

dzīves organizēšanu, lībiskās dzīvesdziņas 

pētījumiem 

+ 
Iestrādāti Stratēģijā, precizēts par lībiskās dzīvesdziņas pētīšanu 

Pāles skolā un muzejā. 

8. 
Sigita Upmale 

Sandra Mieze 

Identiski 55 ierosinājumi uz 19 lpp. kā 

Limbažu novada deputātu vēstulē (sk. 20. 

punktu) 

  

9. Ilze Žūriņa Davičuka 

11.lpp papildināt ar atsauci 

Par TAD “Katvari”  

 

+ 
Informācija stratēģijā papildināta. Ņemts vērā. 

Par Kultūras izglītības iestādēm atbild izglītības stratēģija. 

 Fiziska persona 

Ierosinājums Ziemeļlivonijas festivālu 

Ainažos iekļaut pie gadskartējiem 

notikumiem novadā 

 
Ņemts vērā. Iekļauts Stratēģijas visās nodaļās par 

tradicionālajiem novada pasākumiem. 

 Sigita Upmale 

Identiski 55 ierosinājumi uz 19 lpp. kā 

Limbažu novada deputātu vēstulē (sk. 20. 

punktu) 

 Sniegta atbilde 



 Elīna Lilenblate- Kleina 

Papildinājumi par LNGB atbildības jomu, 

tai pakļautajām filiālbibliotēkām, 

Pakalpojumu sniegšanas vietām (PSV), 

Grāmatu  izsniegšanas punktiem. 

Precizējumi par LNGB tradicionāli 

organizētajiem pasākumiem. 

 Iestrādāts Stratēģijā par LNGB un novada bibliotēkām (21.09.) 

  

22.11.2024.  

  

 


